

دستور جدید اسرائیل درباره عملیات در رفح وقتی همه چیز زیر سوال می رود

شدت کشتار و جنایات رژیم صهیونیستی طی ۸ ماه گذشته و به خصوص طی یک هفته اخیر که حمله به رفح را آغاز کرده است، سبب شده که شاهد سلسله وقایعی در حوزه‌های میدانی، سیاسی، دیپلماتیک و همچنین اجتماعی باشیم. در تازه‌ترین مورد اکنون موتور کشتار صهیونیست به روشن شدن موتور انتفاضه جدید در کل فلسطین منجر شده‌است و در همین راستا گروه‌های فلسطینی از اهالی کرانه باختری، قدس و سرزمین‌های اشغالی خواستند که انتفاضه گسترده‌ای را در حمایت از نوار غزه و نجات شهر رفح به راه بیندازند. کمیته پیگیری احزاب ملی و اسلامی که اکثریت گروه‌های مقاومت فلسطین را زیر چتر خود دارد، در بیانیه‌ای اعلام کرد که رژیم اشغالگر اسرائیل با موافقت هم‌بیمانان و حامیانش اجرای طرح خودی حمله به رفح را آغاز کرد. به نقل خبرگزاری آناتولی، در این بیانیه آمده است که گروه‌های فلسطینی همچنین بر حمایت کامل خود از مقاومت فلسطین تأکید کردند و از آنها خواستند تا هر کاری که لازم است برای مقابله بانروهای رژیم اشغالگر و حفاظت از ملت فلسطین انجام دهند. این گروه‌ها همچنین رژیم صهیونیستی و دولت آمریکا را مسئول کامل فاجعه انسانی در رفح دانستند. در این بیانیه از کشورهای عربی و اسلامی، نهادها و ارگان‌های بین‌المللی هم خواسته شده‌است تا گذرگاه‌ها و پهنه‌ویژه گذرگاه رفح را باز کرده و طبق سازوکارهای قبلی، کمک‌های امدادی و بشردوستانه را وارد نوار غزه کنند. گروه‌های ملی و اسلامی فلسطین در ادامه بیانیه خود از اعراب، مسلمانان و آزادگان جهان خواستند تا در تمامی پایتخت‌ها، شهرها، میادین و دانشگاه‌ها علیه‌نسل‌کشی و فاجعه انسانی در رفح راهپیمایی، تظاهرات و تحصن برگزار کنند. در این بیانیه قید شده است که اشغال گذرگاه مرزی رفح که تحت حاکمیت مصر و فلسطین است، نقض کنوانسیون‌های بین‌المللی و تهدیدی برای امنیت ملی اعراب و به طور خاص امنیت ملی مصر است.

◀ **دستور جدید اشغالگران درباره عملیات در رفح**

رژیم صهیونیستی به رغم محکومیت‌های بین‌المللی و منطقی‌های حملات توپخانه‌ای متمرکزی را در عمق شهر رفح و مناطق غربی آن شامل مناطق محل نصب چادرهای آوارگان انجام داد. هم چنین منابع رسانه‌ای از صدور دستورالعمل‌هایی توسط ارتش رژیم صهیونیستی برای کوچاندن اجباری برخی ساکنان شرق رفح خبر دادند و بیرون، خبرگزاری رویترز گزارش داد ارتش رژیم صهیونیستی دیروز شنبه دستور کوچاندن و آوارگی دیگری برای ساکنان مناطق شرق رفح به سمت منطقه الموصی صادر کرد. اشغالگران پیش از این هشتاد راده بودند که ساکنان مناطق شرقی شهر رفح را برای تدارک تهاجم احتمالی به این شهر واقع ترک کنند. ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که تصمیم دارد نیروهای خود را به شهر جبالیا در شمال نوار غزه بازگرداند و ساکنان آنجا را اخراج کند. خبرنگار الجزیره گزارش داد که ارتش رژیم صهیونیستی به منطقه «السهکه» در اردوگاه آوارگان جبالیا در شمال نوار غزه حمله کرد. در پی تشدید حملات رژیم صهیونیستی به رفح در جنوب نوار غزه، آژانس امداد رسانی و کارپایی سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی (آنروا) آوارگی حدود ۱۵ هزار فلسطینی در این منطقه در جست‌وجوی سرباهای برای خود خانواده‌ها پیشان خبر داد. همچنین منابع مطبوعاتی فلسطین اعلام کردند که یک حمله هوایی خشونت‌آمیز توسط هواپیمای اشغالگر محله السلام و اطراف گذرگاه رفح را هدف قرار داد. با اینحال نبرد‌های شدید بین زندگان مقاومت و نیروهای رژیم اشغالگر در شرق رفح در جنوب نوار غزه در جریان است و طبق گزارش‌های واصله، درگیری‌های شدیدی نیز در جنوب محله «الزیتون» در شهر غزه در جریان بوده است تا جایی که اشغالگران هر کسی که سعی می‌کند خانه خود، ترک کند یا توپ و پهپاد هدف قرار می‌داند. طبق این گزارش، در پی تشدید درگیری‌ها در محله الزیتون موج جدیدی از آوارگی اهالی شکل گرفته‌است. هم‌زمان گردان‌های القدس شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی نیز اعلام کرد که با خمیاره سربازان صهیونیست و خودروهایشان را در مجاورت درمانگاه الزیتون در محله الیتون در جنوب غزه بمباران کردند.

◀ **ادامه مخالفت‌ها**

اگرچه پیش از آغاز حمله رژیم صهیونیستی به رفح بسیاری از کشورهای منطقه‌ای و فرمانتقله‌ای و سازمان‌ها و ارگان‌های بین‌المللی و حقوق بشری نسبت به انجام این حمله و تبعات انسانی آن هشدار داده بودند و طی ۵ روزی هم که از آغاز این تجاوز زمینی می‌گذرد، مخالفت‌های جدی با صهیونیست‌ها صورت گرفته‌است، اما شدت جنایات به حدی بوده که کم‌کم این واکنش‌ها و مخالفت‌ها با تداوم عملیات رژیم صهیونیستی در رفح ادامه دارد. همچنان‌که گروهی از کارشناسان سازمان ملل در بیانیه‌ای ضمن تأکید بر اینکه حمله به رفح نقض آشکار تعهدات رژیم صهیونیستی به عنوان طرف اشغالگر است، از این رژیم خواستند عملیات زمینی خود در این شهر را متوقف کند. وزارت خارجه فرانسه هم از رژیم صهیونیستی خواست «بدون تأخیر، عملیات نظامی خود در رفح را که تهدیدی برای ایجاد وضعیت فاجعه‌بار» برای ساکنان نوار غزه است، متوقف کند. این وزارتخانه در بیانیه‌ای در پلنفرم ایکس آنوئیتز سابق اعلام کرد: «ما از مقامات اسرائیلی می‌خواهیم که این عملیات نظامی را بدون تأخیر متوقف کنند و به مسیر مذاکرات بازگردند که تنها راه ممکن برای آزادی فوری گروگان‌ها و رسیدن به یک توافق آتش پس‌اندازی است.» شدت مخالفت‌ها تا جایی پیش‌رفته که رسانه‌های صهیونیستی از تهدید مصر به این رژیم برای لغو توافق کمپ دیوید در صورت عدم توقف عملیات این رژیم در شهر رفح خبر دادند و بر ضرورت بازگشت به مذاکرات جدی تأکید کردند.

◀ **وقتی همه چیز زیر سوال می رود**

در مقابل مخالفت‌های منطقه‌ای و جهانی برای حمله زمینی رژیم صهیونیستی به غزه، بنیامین نتانیاهو و چهره‌های تدرروی کابینه‌اش با ادعای نابودی ۴۳ گردان باقی مانده از نیروهای حماس در نزدیکی فلسطین و السنوار بر حمله به جنوبی‌ترین شهر نوار غزه تأکید داشتند. اکنون که این حملات انجام شده است، هم ادعای نتانیاهو برای نابودی نیروهای باقیمانده حماس زیر سوال رفته‌است و هم رخی رسانه‌های عبری زبان تأکید دارند که یحیی از السنوار اصلاً در رفح حضور ندارد. باتوجه به آنچه گفته شد، روزنامه «تایمز اسرائیل» به نقل از ۲ مقام آگاه نوشت «یحیی السنوار»، رهبر «حماس» در نوار غزه، بر خلاف تصورات قبلی در رفح نیست و هنوز هم مکان دقیق او شنایایی نشده‌است. آخرین برآوردهای اطلاعاتی رژیم صهیونیستی ادعا می‌کند که رهبر حماس در تونل‌های زیرزمینی در منطقه خان یونس، حدود ۸ کیلومتری شمال رفح باشد. سامی ابوزهری از رهبران جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) هم روز جمعه خبر داد که یحیی السنوار، ابوعبیده، سخنگوی گردان‌های عزالدین القسام و محمدالضیف، فرمانده کل‌های گردان‌های عزالدین القسام سلامت هستند و مقاومت همچنان قدرتمند است.

دوشنبه ۲۴ • ۰۲ • ۱۴۰۳ ۴۴ ذی‌القعدة ۱۴۴۴ ه‍. ق ۱۳ شهریور ۱۴۰۳

سال هفتم شماره ۱۸۲۸

armanmeli.ir

آرمان ملی

سردار حسین علایی مطرح کرد:

۳ شرط علایی برای

حضور گسترده مردم

در انتخابات



کسی که برای هشت درصد مردم به مجلس می‌رود

که نماینده اکثریت مردم نیست



سردار حسین علایی در خصوص میزان مشارکت مردم در انتخابات دور دوم مجلس دوازدهم و اقداماتی که مسئولان در این وضعیت باید داشته باشند اظهار داشت: گرچه معمولاً همیشه مشارکت مردم در دور دوم هر انتخابات کمتر است، ولی دولت و حاکمیت اگر بخواهد مشارکت مردم در هنگام برگزاری هر انتخاباتی بالا برود، باید الزامات حضور پرشور و گسترده مردم در انتخابات را فراهم کند. مردم زمانی با علاقه در هر انتخاباتی شرکت می‌کنند که حداقل سه مؤلفه را در چگونگی برگزاری انتخابات ببینند. سردار حسین علایی گفت: اول اینکه مردم باید حس کنند که افراد متناسب با دیدگاه‌ها و سلیقه آنها در میان نامزدها حضور دارند و می‌توانند با رأی دادن، آنها را برای نمایندگی از خود انتخاب کنند. بنابراین باید انتخاباتی واقعی باشد و همه احزاب و گروه‌های سیاسی، نامزدهای خود را در رقابت‌ها داشته باشند و تلاش کنند تا برای آرای جمع‌آوری کنند. یعنی وزارت کشور و شورای نگهبان کسی را کنار نزنند و حذف نکنند و اختیار و صلاحیت انتخاب نامزدها را در اختیار مردم بگذارند و این مردم باشند که هرکسی را که دوست دارند، در این نامزدها ببینند و آنها را انتخاب کنند. وی افزود: ما باید حاکمیت را حق آحاد مختلف مردم می‌دانستند و نماینده‌ها را هم وکیل

سه پرده از جنگ توپیتزی در اردوگاه اصولگرایان افشاکری علیه موسسه مصاف؛ شفافیت یا تسویه حساب؟

پول هایشان را در بانک‌های ایران نگه دارند می‌دانید چرا دلار نقد و طلا نگه داری می‌کنند؟ می‌دانید چرا ریال را پس می‌زنند؟ چون هیچ حريم خصوصی در کشور وجود ندارد یک روحانی باکدام مجوز و به پشت گرمی چگ کسانی چنین گستاخانه اطلاعات خصوصی مردم را منتشر می‌کند؟» او همچنین چندی بعد با انتشار یک ویدئو، به ارائه توضیحات درباره این گردش ۱۰۰ میلییاردی و اتهام پولشویی پرداخته و خواستار پیگیری قانونی این اتفاق شد. جنگ توپیتزی چهره های اصولگرایان به عقیده ناظران بیرونی و برخی از فعالان سیاسی، تنها متمرکز بر انتخابات دور دوم مجلس نبوده‌است و هدف مهمی‌تری را دنبال می‌کند؛ احتمالاً تصاحب کرسی ریاست قوه مقننه. چرا که با کسب رأی اکثر افراد حاضر در لیست وابسته به رانفی پور یعنی «جبهه صبح ایران» و شکست محسوس لیست شانا که نام محمدباقر قالیباف در اس آن قرار داشت، بازار گمانه زنی هادرباره ترکیب مجلس دوازدهم، شام‌آغاز شده‌است و ظالم سازی رقابت سابق دو جناح را به یک دعوی درونی تبدیل کرده‌است.

◀ **پرده اول؛ جنگ توپیتزی اصولگرایان**

ما چرا از آنجا آغاز شد که پیش از شروع دور دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی، جلیل محبی دبیر سابق ستاد امر به معروف ونهی از منکر که یکی از چهره های نزدیک به طیف قالیباف هم شناخته می‌شود، در

توپیتزی اسناد مالی مرتبط با موسسه مصاف را منتشر و جزئیاتی از گردش مالی موسسه رانفی پور را به‌اشتراک گذاشت. او که حالا عضو هیئت علمی مرکز پژوهش‌های مجلس است، اسناد ادعایی خود را در کانال تلگرامی خود منتشر کرد. محبی که در چند توپیت رانفی پور را خطاب قرار داده و او را به مناظره دعوت کرده بود، روز سه شنبه ۱۸ شهریور ماه از عدم پذیرش مناظره توسط او خبر داد و اسنادی را در حساب کاربری خود در شبکه ایکس به اشتراک گذاشت. محبی در این توپیت ادعایی نوشت: «هرچه اصرار کردم آقای رانفی پور نیامد مناظره کند. اسناد زیر سوالات من بود. بیش از صد میلیارد تومان در دکان مصاف پول جابجا شده. شما خودتان با او مناظره کنید»؛ اسنادی که شامل نام و نام خانوادگی، اطلاعات بانکی افراد و مبالغ جابه جایی موارد، اشکاف بیان کردم تاسیه روی شوه هرکه ۱۰۰ میلیارد تومانی» و «پولشویی» موسسه متعلق به رانفی پور حکایت دارند و بعضاً اسامی چهره‌ها و موسسات شناسان و نام آشنایی در بین آن‌ها دیده می‌شود. انتشار این اسناد موج گسترده‌ای در ایکس و شبکه‌های اجتماعی به راه انداخت؛ و موجی که علی‌اکبر رانفی پور را وادار کرد تا با انتشار یک توپیت، درباره ادعاهای مطرح شده توضیح دهد. او در این باره نوشت: «در ویدئویی که بزودی منتشر می‌شود تمامی موارد را شفاف بیان کردم تاسیه روی شوه هرکه فلسفی، ابوالقاسم جراره، مرتضی محمودی، مجتبی رحمان دوست، عبدالحسین روح‌الامینی، مجتبی زارعی، زینب قیصری و علیرضا سلیمی ۱۶ نامزدی بودند که نتوانستند در مرحله دوم انتخابات به خانه

^[1] پول هایشان را در بانک‌های ایران نگه دارند می‌دانید چرا دلار نقد و طلا نگه داری می‌کنند؟ می‌دانید چرا ریال را پس می‌زنند؟ چون هیچ حريم خصوصی در کشور وجود ندارد یک روحانی باکدام مجوز و به پشت گرمی چگ کسانی چنین گستاخانه اطلاعات خصوصی مردم را منتشر می‌کند؟» او همچنین چندی بعد با انتشار یک ویدئو، به ارائه توضیحات درباره این گردش ۱۰۰ میلییاردی و اتهام پولشویی پرداخته و خواستار پیگیری قانونی این اتفاق شد

سیاست ۷

نگره

مروری بر یک طرح جنجالی:

چرا میرسلیم دلتنگ طرح صیانت

فضای مجازی است!؟

مصطفی میرسلیم، نماینده مردم تهران در مجلس اخیراً گفته‌است: «متأسفانه از طریق فضای مجازی خسارات زیادی به جامعه وارد می‌شود که به دلیل بی‌قانونی حاکم بر فضای مجازی امکان رسیدگی به آن‌ها وجود ندارد؛ حیف‌شده‌که قانون صیانت از کاربران فضای مجازی در مجلس یازدهم متوقف ماند.» وی با اشاره به طرحی دارد که گرچه با نام رسمی طرح نظام تنظیم مقررات خدمات فضای مجازی در مجلس یازدهم مطرح شد، اما در بین عموم مردم به طرح صیانت مشهور است. کلیات این طرح ۱۸۰ رأی موافق و رأی مخالف در تاریخ ۳ اسفند ۱۴۰۰ در کمیسیون مشترک مجلس شورای اسلامی تصویب شد و یک روز بعد، هیئت رئیسه مجلس تصمیم کمیسیون مشترک در تصویب این طرح را به دلیل ایرادات شکلی در چگونگی بررسی طرح لغو کرد. محمد صالح جوکار نماینده مجلس در شهریور ۱۴۰۰ درباره این طرح گفت «این طرح دیگر در دستور کار مجلس نیست؛ بروید از شورای عالی فضای مجازی سؤال بپرسید، تصمیم اول و آخر در خصوص طرح صیانت را این شورا خواهد گرفت. این طرح، یک طرح تمام شده‌است؛ دنبال چه چیزی می‌گردید؟ به‌قول معروف، فلانی مرد خاکش هم کردند شما دیگر به دنبال چه هستید.»

◀ **مهمترین بخش‌های آخرین نسخه طرح صیانت از فضای مجازی**

بر اساس این طرح، هر پیام‌رسان و پلتفرمی که بخواهد در فضای ایران فعالیت کند، باید قوانین و مقررات این کمیسیون را بپذیرد و در صورت تخلفی مجازات می‌شود. مهم‌ترین نکته‌ای که به آن اشاره شده «اعمال خط مشی ترافیک» است. عبارتی که به معنای محدود کردن سرعت اینترنت برای این پیام‌رسان هاست. تأکید اصلی اعضای کمیسیون مشترک نیز روی شبکه اجتماعی اینستاگرام است. آن‌ها باید قوانین ما را رعایت کند و اگر نکند، با آن برخورد می‌شود. همچنین همه پیام‌رسان‌ها و پلتفرم‌ها چه داخلی و چه خارجی باید از قوانین و مقررات خاصی تبعیت کنند. اگر پلتفرم پیام‌رسانی از این قوانین تبعیت نکند، با محدودیت‌هایی مواجه می‌شود. کاهش ترافیک و پهنای باند، محدودیت در جذب کاربر جدید، جریمه نقدی از ۱ درصد تا ۱۰ درصد درآمد سالیانه، محرومیت از فعالیت و عرضه خدمات، کاهش مدت اعتبار یا تعلیق یا لغو یا عدم تمدید مجوز، اعمال تعرفه ترجیحی و اعمال خط مشی ترافیک که به معنای محدودیت ترافیک ویا محدودیت دسترسی به اینترنت است، از جمله این محدودیت‌ها هستند. یکی از نکات بسیار مهمی که در طرح صیانت از فضای مجازی به آن اشاره شده است، مسدودسازی فیلترشکن هاست. بر اساس این طرح، وزارت ارتباطات مکلف است که به طور مستمر و موثر این نرم‌افزارها را شناسایی و غیرقابل استفاده کند. همچنین طبق ماده ۱۹ این طرح، هرگونه فعالیت تجاری در زمینه تولید، توزیع، تکثیر و عرضه غیرمجاز نرم‌افزارها یا ابزارهای دسترسی بدون پالایش نظیر VPN و فیلترشکن ممنوع است و مرتکب به حبس و جزای نقدی درجه شش محسوب می‌شود. گفتنی است، در این طرح استفاده از فیلترشکن برای کاربران جرم عنوان نشده‌است.

◀ **چه بلایی سر کسب و کارهای آنلاین می‌آید؟**

یکی از مهمترین دغدغه‌های کاربران فضای مجازی که در این فضا به کسب و کار آنلاین مشغولند، نوع محدودیت‌ها و احتمال از دست رفتن فضای کسب و کارشان است. فارغ از اینفلوئنسرها و بلاگرهای مجازی که مشغول تبلیغات در فضای مجازی هستند، بسیاری تولید کنندگان پوشاک، فرمبندان، طراحان و… نیز از پلتفرم‌های مختلف برای فروش و معرفی محصولات خود استفاده می‌کنند، بنابراین اعمال محدودیت بر این پلتفرم‌ها با ضرر اقتصادی برای این افراد همراه خواهد بود. عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و دولت سیزدهم از افرادی بود که ضمن ابراز نگرانی برای ایکس و کارهای آنلاین گفته بود: «طرح صیانت اشکالات اساسی دارد و باید برطرف شود و از نمایندگان خانه ملت درخواست می‌کنم در بررسی جزئیات این طرح حتماً به نظرات کارشناسی و دغدغه‌هایی که مردم و کسب و کارها دارند توجه کنند تا قاعده‌گذاری در این حوزه انجام شود.

◀ **طرح صیانت با چاشنی سرعت پایین اینترنت**

دلتنگی میرسلیم برای طرح صیانت از فضای مجازی در شرایطی مطرح می‌شود که در ماه‌های گذشته، بسیاری از کاربران نسبت به کند شدن سرعت اینترنت اعتراض دارند. اخیراً عیسی زارع پور وعده داده‌که در آینده‌ای بسیار نزدیک، تعداد سایت‌های 5G به بیش از ۱۵۰۰ مورد و پوشش فیبر نوری به ۷/۵ میلیون خانوار خواهد رسید و اینترنت به سرعت نوری می‌رسد. با وجود وعده و وعیدهای زارع پور، سرعت اینترنت در ایران صدای برخی حامیان دولت را نیز در آورده است. وضعیت اختلال ومشکلات سرعت اینترنت در شرایطی کاربران را از آزار می‌دهد که اوایل دی سال ۱۴۰۲ اپراتورهای تلفن همراه تعرفه‌های اینترنت را بیش از ۲۴ درصد افزایش دادند که این موضوع واکنش‌های زیادی به همراه داشت. اگرچه بخشی از کاهش سرعت اینترنت مولود وضعیت فیلترینگ و استفاده از فیلترشکن‌ها توسط کاربران است، اما تعرفه‌های اینترنتی نیز زمان از مردم بریده‌است. این روزها اگر به‌عنوان یکی از مشتریان تعرفه‌های اینترنت قصد خرید بسته‌ای از اپراتورها را داشته باشید، با نگاهی به لیست‌های ارائه شده به خصوص بسته‌های بلندمدت متوجه می‌شوید که بسته‌های بلندمدت با حجم بالا در لیست اپراتورها دیده نمی‌شود. یکی از مواردی که قبلاً در هنگام خرید بسته‌های اینترنت به چشم می‌خورد بسته‌های بالای ۱۰ گیگ در سروسیس‌های یک‌ماهه بود که دیگر در سبد فروش اپراتورها دیده نمی‌شود، اما با جست‌وجوی بیشتری می‌توان بسته‌های یک‌ماهه با حجم بالای ۱۰ گیگ را در بسته‌های محدود، صبح ۱۲ تا ظهر پیدا کرد که به دلیل زمان آن، کارایی لازم را برای مصرف‌کننده ندارد. پرداخت مالیات ارزش افزوده نیز در هنگام خرید بسته‌های اینترنت کاربران را متحمل پرداخت هزینه‌های بیشتری می‌کند؛ چرا که مالیات خرید بسته چند ماهه را پرداخت می‌کنند، اما در زمان کوتاه‌تری حجم بسته آن‌ها تمام شده و باید مجدداً اقدام به خرید بسته کنند.